令和７年度第１回島根県 ICT 戦略会議 議事概要

１．日 時 令和７年９月２日(火) 13：15〜14：30

２．場 所 県庁６階講堂

３．出席者 名簿参照

４．次 第

（１）開会

（２）議題

地方創生・行財政改革調査特別委員会への報告資料について

（３）報告事項

次期 ICT総合戦略（仮称）の策定に向けて

デジタル行財政改革の現状

デジタル人材育成、研修について

５．議事概要

開会（CIO（副知事）挨拶）

この会議は島根県ＩＣＴ総合戦略に掲げる施策を推進するとともに、県民の皆様

のＩＣＴ利活用が進むよう全庁的な取組を図っていくことがその役割となってい

る。

本日は 9 月議会の地方創生行財政改革調査特別委員会にＩＣＴ総合戦略に掲げる

各施策の昨年度の実績について報告を行うこととしているので、その内容について

付議する。

また今回は、デジタル行財政改革に関して県が置かれている状況や、現在の取組

状況の概要などを報告してもらう。

ＩＣＴは地理的、時間的な制約を解消し得る手段であるだけでなく、官民横断で

取り組むことで大きな付加価値を見いだすことができることから、本日集まってい

る皆様におかれては、他部局の施策内容について、自分の部局で取り込めるような

取組がないのか、他部局等と連携できそうな取組はないかなどを考えていただきた

い。

この会議を契機として施策の横展開や他部局連携をより推進していきたいので、

よろしくお願いする。

※ 公開は冒頭の CIO（副知事）挨拶まで。